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bót budowlanych do obowiązków kierownika budowy, któ­
remu wykonawca czynności geodezyjnych powierza opiekę 

nad tymi znakami. 

.,§ 6. 1. Utrwalaniu na terenie budowy podlegają te ele­
menty geodezyjne planu realizacyjneg.o, które są niezbędne: 

1) do należyttrgo i zgodnego z projektem budowlanym usy­
tuowania pozlumego i posadowienia wysokościowego 
wznoszonych obiektów; 

2) do sprawdzenia zgodności 'założonych fundamentów z ich 
położenie~ uprzednio \vyznaczonym na gruncie. 

2. O wykonaniu czynności określonych w ust. 1 wyko­
nawca czynności Qeodezyjnych dokonuje wpisu do dzienni­
.kp I?udowy i w miarę potrzeby przekazuje kierownikowi bu­
d'owy kopie szkicu polo'.veuo ,wyznaczenia obiektu budowl.a-

' nego na gruncie. \V przypadkach uzasadnionych utrwaleniu 
. podlegają elementy wyznaczające osie ulic oraz linie roz­
graniczające. 

§ 7. 1. Czynności geodezyjne przy wyznaczaniu obiek­
tów budowlanych obejmują: 

'1 ) rozpatrzenie i uLupełnienie matE-riałów geodezyjnych 
niezbędnych dCl wyznaczenia obiektów budowlany~h; • 

2) odszukanie na terenie znaków istni-ejącej osnowy geode­
zyjnej i w miarę potf7et>y jej uzupełnienie Znakć.llni sieci 
geodezyjnej realizacyjnej, a dla inwestycji na większych 
obszarach obejmujących sZ 2reg budynków - za łożenie 

realizacyjnej osnowy geodezy jnej, jeżeli taka osnowa 
uprzednio nie była zalożona; 

3) usunięcie z placu budowy znaków 'geodezyjnych przezna­
czonych clo likwidacji, w trybie określonym w § 5; I 

4) spowodowanie zabezpieczenia na czas trwania budowy 
znaków geodezyjnych Istniejących i nowo zakładanych 
na placu budowy;-

5) wyznaczal1ie w tereni e i utrwalanie na gruncie zgodnie 
z wymaganiami projektu budowlanego elementów geo­
dezyj,nych okreśJajilcych usytuowanie w p"oziomie oraz 
posadowienie wysokościowe r ealizowanych obiektów w 
dostosowaniu do praktyc znych potrzeb budowy; 

,/6) spor ządzenie dokurnenlac ji geodezyjtlej dla inwestora 
oraz w razie wykonywania czynności geodezy jnych, 
podlegających obow i4zkowi z9łoszenia organl)m pań­
stwowe j słu'żby- geodezyjnej - sporządzenie dla przeka­
zania ~ym orCjanom operatu technicznego wykonanego 
zqocloie z przepisami technicznymi wymienionymi w § 4 
ust. 4 pkt 1. 

2. \V przypadkach określonych w § 25 ust. 2 rozporzą­

dzenia Prżewodniczącego KOl~lilelu Budownictwa, Urbanisty- , 
ki i Architektury z dnia 27 lipca 1961 r. w spravlię .pailstwo­
weqo nadzoru budowlanego nad b\ldową, rozbiórką i utr.'Y­
ma~iell1 obiektów buchwlanych budownictwa p'owszechn'.~go 
(Dz. U. Nr 38, poz. 197) czynności techniczne wymieTl'i one 

w ust. pkt 5 mogą być zastąpione wyznaczeniem w terenie 
i utnvaleniem na gruncie: 

1) przebiegu linii rozgraniczających nieruchomość od ulicy, 
a w miarę potrzeby również od sąsiadujących nierucho­
mości; 

2) przebiegu określonego roJzaju linii zabudowy (przed nie, 
ty ,ln e , boczne); 

3) reperów roboczych dla określenia wysokości przyległego 
do placu budowy chodnika ulicy. 

§ 8. 1. Zgodność polożenia nag.runcie zalożonych . fun· 
chlmentów powinna być sprawdzonit na wnio~ek kierownika 
budowy lub inspektora nadzoru inwestorskiego w ciągu 7 dlli 
od dnia zawiadomienia o ich zalożeni u: . , 

1) w odniesieniu do budo wnictwa powszechnego - przez 
właściwy powiatowy organ p3ństwowej służby ge{)c!e. 
zyjn,ej, 

2) w odniesieniu do budownictwa specjalne~.Jo - przez. jed­
nostkę resortowej służby geodezyjnej inwestora, a w je} 
braku - przez organ wskazany w pkt 1, 

z jednoczesnym wpisaniem ' wyników sprawdzenia do dl.ie n· 
nika budowy. 

2. Sprawdzenia dokonuje się w obecności kierowniką 

budowy lub inspe ktora nądzoru <inwestorskiego. 

3. W razie stwierdzenia niezgod'ności pomiGdzy stanem 
faktycznym położenia założonych fundamentów a projektem 
budowlanym' ofCJan dokonujący sprawdz~nia zawiadamia 
o tym w ciąCJu 7 dni właściwy organ państwowego nadz.oru 
budowlanego oraz inwestora , wyjaśniając w sposób opisowy, 
na czym polega stwieJiclzona niezgodność. 1)0 opisu nal eży 

dołączyć odpowiedni rysllTJek i obliczenia kontrolne. 

4. Jeżeli organ dokonujący sprawdzenia: 
1) stwie-rdzi niemoi. ność dokonania tych czynności z powo­

du zniszczenia znaków geodezyjnych bądź 
2) nie otrzyma od kierownika budowy w oznaczonym ter­

minie materiałów niezbędnych do przeprowadzenia sw ych 
czynności 

'- powinien odnolować odpowiednią uwagę w dzienniku bu­
dowy i zawiadomić o tym wlaściwy or~Jai1 państwowego nad­
zoru budowlaneuo. oraz organ par'stwowej służby ueodezyjn e j. 

§ 9. 1. Kontroli staliu zabezpieczenia' stałych p\.mktów 
realizacyjnej osno\\'y ~Ieoclezy jnej może powiatowy orrJan 
państwowej służby geodezyjnej dokonywać w każdym cza­
sie trwania buclowy. 

2. Stwi.e rdzone w czasie kontroli uchybienia i niedokład­
ności w sposobie zabezpieczenia nie podlegających likwida­
cji znaków geocle;-:y jnych lub całkowite ich zniszczenie należy 
odnotować ~\7 , dzienniku budowy. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Mi'nister Spraw Wewnętrznych: W. \Vicha 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW , . 

z dnia 18 lipca 1963 r. 

zmieniające ' zarządzenie w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym i podatkiem od operacji nietowarow)'ch 
niektórych podmiotów gospodarki uspołecznionej. 

i I Na podstawie § 20 ust. 3 uchwały nr 927 Racly Miń-istró"l 
: !l. dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obrotowego. od 

jednostek gospodarki uspołecznionej (Mon~tor Polski z 1952 r. 

Nr A-97, poz. 1488 i z 1954 r. Nr A-4:8, poz~ 664) oraz § 14 ' 
ust. 3 i § 26 uchwały nr 928 Rady Ministrów z dnia 3 li,to­
pada i~2 r. w sprawie podatku od operac ji nieto\'liarowych 
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jed nos tek gospodarki uspołecznionej (Monitor Po Iski z 1952 f. 
Nr A·97, poz. 1489 i z 1954 r. NrA-48, poz. 665) zarządza . się, 

co J4,--stępuje : 

§ 1. W . zarządzeni u Ministra Finansów z dnia 15 ' ma rc a 
1-958 r. w 'spraw;e op-odatkowania podatkiem ·obrotowym 
i podatkiem od operac ji ni.etowarowych niektóryc h podmio­
t~w gospodarki uspolecwionej(MoniLor Polski Nr 63, poz. 
359) wprowadza si~ nasli-;pujące zmiany: 

1) w§ l: 
.a} ·w ust. 2 wyrazy "ust. 3 i 8" zastępuje się wyraz:lIl1i 

"ust. 3, 3 i 9", 
.b) .dodaje si.ę us~ . 9 w brzmieniu: 

,,9. Obroty osiągnięle prze'!. .instytucje .ze sprzedaży 

prz.edsiębio.rstwom handlu zagranicznego produk-

tów prieznaczon y ch na eksport o raz ze swiadc7;e­
nia usluU związanych z eksportem zwalnia i;i 'ę 

od podalku obrotowego i podatku od operacji 
nietowarowych." ; 

2) w .§ 2 dodaje się ust. J w brzmieniu: 

.. 3. Przepis § 1 usI. 5 i 9 stosuje się o(lpowiednio do 
·spół-e k, o któryc h mowa w ust. 1 niniejszego pa ra­
grafu." 

.§ 2. Zarujd:z.enie wchodzi w życie z dn iem ogłoszenia 

z IllOr:ą od dnia 1 hpca l %3 L 

Minister Finansów: J. Albrecht 

~ ZARZĄDZENIE M1NISTRA FINANSóW 

J dnia 29 lipca 1963 r. 

iW spr.awie całkowitego lub częśti()W~go 7.woJnienia na.bycia niekłórl':ch praw majątkowych od podatku 
_od ~bycia . praw majątkowych . 

Na pod:s-tawie .art. 20 dekretu z uniil .3 lutego 1947 r. 
o podatku od - nabyc ia praw mająt1<owy.ch (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9,1 poz. 7-4) oraz art. 3, 26 i 35 d.ek retu z dnia 26 paźdz i e r­

nika \1950 r. o zo.bowiązaniach podatkowych (Dz. U . z 1950 r. 
Nr 49, pOL. 452, z 1959 r. Nr 11, pOL 61, z 1960 T. Nr 51, 
p.m. 300 i z -1961 r. Nr 33, pOl.. 166) :z.arządza się, co na­
stępuje: . 

• :.§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nabycia pra\1I' mająt­
kowych nabycie gospodilIstW. roln y.ch lub kh {: zęśc i" polo­
io.nych na obszarze gromad lub osied li: 

1) w drod ze spa-dku, jeże li wszystkie grun ty sppdkoclawcy 
odziedziczył bądź. w wyniku d'.dału spadku otrzymał je-
den s!Jadkobierca będący rolnikie m; " 

2) w drodz.e spadku, otwarteflO po wejściu w ży.cie ust<lwy 
z Dnia 29 czerwca 1963 r. o o~Jrani.c7eniu podiiału gO~ l)')­
darslw rol nych (Dz. U. Nr' 28, poz. 1(3). j ~żeii gfLElty 
spajkoda wcy dzi edziC/y więcej ni<ż je~len spadkobierca, 
ale d ział spadku dokonany zostal z90dnie z przepisa mi 
te j ustawy w ciągu dvv'óch lat ocl dnia otwarcia spadku ; 

, 3) w drodze darowi7.ny lub ' umowy o cloży\vocie, j E,żel i na­
bywcą jest osoba, która w chwili nab ycia bylalJy upraw­
niona de) dziedzkz.e nia po zbywcy na podstawie uslilwy 
powolanej w pkt 2 ł albo ws zyslkie g.runty zbywcy prLe­
chodzą nil jedne go nahywcę , alba w wyniku zbycia na - · 
stąpił podział fJ05podarstwa ZąCl\<\hy z pr7.epi~ami tej 
ustawy; okoliczność. że dana osoba byłaby uprawni :l!la 
do d·ziedz.kzenia po zbywcy, stw~erdza dla c.elów p.od,Jt­
kowych właściwy ornan finan sowy ; -

4) w drodze :z.al]liany gr u ntó'.v mic,-'<lzy rolnikami, jeieli róż­

nica wgrtości zamienionych gruntów nie prz.ekrJC'la 20"/0 
wartości talls7.ego grunt·u; .ieś li rozm ca w",rlosci pEe­
kracza tę granicę , opodatko\vuje się całą nadwyżkę Wilf-

.. tosc i; 

5). gdy nabywcą ' jest Państwo, a nabyc ie na stąpiło po ce­
nach wywłasz.czeniowych. 

2. Jeże li nabywcą gospodarst.wa r~ ·ll1ego 7. urnowy o do­
~ .żywocie jest osoba, która w chwiti nabycia nie byłaby u praw­
'niona do dzjedziczenia po zbywcy na po.dstawie ustaw y wy­
mienionej w ust. l pkt 2, nahyc ie lakie zwalnia się od ' oPQ­

\ tlalkowania do wysokości wartości świadczeń wLajemny:h; 
" \ 

. na<lwyżka wartości gospod arstwa pOlł,ad wartość świadczeń 

wzaj e mnych, jako nabycie ni eod platne, podlega opodatkowa­
niu według stawek podatkowych, przewidzianych wart. 16 
dekre tu o podatku od n.abycia praw ma.joltkowych,. jednak 
nic' wyższych niż dla osób zaliczonych do III klasy podat-
kowej. • 

3. Pny na1:}yciu własności gospodarstwa rolnego prlez 
:z.asiedze nie stosuje się stawki podatkowe przewidziane dla 

. .osób zaJkzonych wart. ' 16 dekre tu o p{){]atku od nabycia 
praw majątkowych do HI klasy podatkowej. 

§ 2. I. Przy nabyciu g,os!}odarstwa roln.e·CJ-O w drodze 
kupna obniża się stopę pro.centową po datku na 30/e, jeże li 

nabywcą j e~ t jedna osoba lub malżcinkowie, a przedmiot.em . 
na.bycia Si! :wszystkie ~Jfun ty, . które w ch w ili nab ycia t yj y 
ob jęte wspólną gospodarką \Al rozumieniu przepisów o po­
datku gi'untowym bez wzg l ędu na to , czy stanowiły wla­
S'lOŚĆ jednej czy w.i(~('ej osób. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się także wtedy, 9dy jest kil­
ku nabywćów, lec:z. podl.iaJ gospodarstwJ na stęp L1je zgodnie 
z przepisam i llstawy powolanej w§ j ust. 1 pkt 2 i jecl"tlO­
cześnie qospodarstwo :z.bywcy ul ega likwidac ji w ro:z.umieni u 
tej ustawy. 

§" 3. J eże li ni.eodplatne naby: ie gospodarstwa rolnego 
lub jego czp,sci jest wolne od podatku od nab yci a praw ma­
jątkowych, a przedmiotem nieodplatnego nabyc ia jest row- , 
nież inny majątek niż .gosp.odarstwo rolne, nabycie teno in­
nego majątku opodatkowuje się przy zastosowaniu stopy 
procel'ltowej z art. 16 dekretn o podatku od nabycia praw 
majątkowych właściwej dta wartości calego przedmiotu na­
bycia, 

§ 4. Przy nieodplatnym nabyciu pra·w maJątkowych 

przez przysposobionego, pasierba, zięcia lub synową zbywcy 
stosuje się stawki podatkowe prl'.ewidziane dla osób, za lic7.0-
nych wart. 16 dekretu o podatku od nabycia praw majątko­
\.vych dD I klasy podatkowej. 

§ 5. W przypadku kilku kolejnych prz'e j ść praw mająt­
kowych w drodze spadku, ni·e poddanych . opodatkowaniu , 
opoda tkowaniu podlega tylko ostatnie nabycie . Prze p'is ni­
niejszy ma zastosowanie., gdy pisma stwierd zaji'jce nabyc ie 
zoslaną złożone w.Łaściwemu organowi finansowemu naj l)ÓŹ~ 

niej do dnia 31 grudnia 1965 r. 


